[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКИЙ  РАЙОН  НИЖЕГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.03.2012
№ 08

Об организации безаварийного пропуска

паводковых вод  в 2012 году.

    С целью организации безаварийного пропуска паводковых вод, защиты населения, жилых и хозяйственных объектов , искусственных водопропускных сооружений на автодорогах общего пользования и сохранения экологической обстановки на территории администрации Большерудкинского сельсовета:

   1. Утвердить состав противопаводковой  комиссии (приложение № 1)

   2. Утвердить мероприятия по пропуску весенних паводковых вод (приложение № 2)

   3. Назначить дежурную бригаду и составить график работы дежурной бригады в с.Кугланур (приложение№ 3)

   4.Протвопаводковой комиссии в своей работе руководствоваться утвержденными мероприятиями по пропуску паводковых вод

- принять все необходимые меры по обеспечению устойчивого функционирования объектов и инфраструктуры администрации в период паводка.

   5. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения  оставляю за собой.

Глава администрации

Большерудкинского сельсовета:                                           Г.Г.Качмашева

Приложение № 1

 к распоряжению № 08.03.2012г

Состав противопаводковой комиссии

Председатель комиссии Бахтина Татьяна Ивановна  - специалист администрации

Зам.председателя комиссии Колбина Наталия Иннокентьевна – специалист администрации

Члены комиссии:

Созинова Галина Александровна - специалист администрации

Гуляев Валентин Иванович- начальник МПО администрации

Качмашев Вячеслав Николаевич – пожарный МПО  администрации

Лачков Виктор Андреевич- староста с.Кугланур (по согласованию)

Колбин Сергей Михайлович- руководитель СПК «Мир» (по согласованию)

Качмашев Леонид Аполлонович- глава КФХ «Леонид» (по соглсованию)

Качмашев Алексей Аполлонович- руководитель ООО «Земляне»

Приложение № 2

 к распоряжению № 08.03.2012г

Мероприятия по безаварийному пропуску

весенних паводковых вод в 2012 году

1.

	№ п/п
	наименование мероприятия
	срок исполнения
	ответственный

	1.
	Организовать дежурство паводковой бригады (плотина с.Кугланур)
	Весь период паводка
	администрация сельсовета

	2.
	Контроль за состоянием пруда в с.Большая Рудка (новый), д. Пестово, с. Кугланур
	Весь период паводка
	Администрация сельсовета

	3.
	Своевременное устранение заторов, пропуск вод на дорогах местного значения
	Весь период паводка
	ООО «Земляне»

СПК «Мир»

	4.
	Обследование хозяйственных объектов
	Весь период паводка
	Собственники хозяйственных объектов

	5.
	Очистка всех водопропускных сооружений на автодорогах общего пользования (открытие труб)
	Весь период паводка
	Администрация

сельсовета

	6.
	Поддерживать постоянную связь с районной противопаводковой комиссией
	Весь период паводка
	Администрация сельсовета

	7.
	Сформировать дежурную бригаду с. Кугланур
	До 21.03.2012г
	Администрация сельсовета

	8.
	Составить график  работы дежурной бригады с. Кугланур
	До 01.04.2012г
	Администрация сельсовета

	9.
	Провести инструктаж по технике безопасности

с. Кугланур
	до 30.03.2012г
	Администрация сельсовета

	10.
	Патрулирование автомобильных дорог и искусственных сооружений
	весь период паводка
	Администрация сельсовета

	11.
	Проверить исправность затворов водосбросных сооружений
 с. Кугланур
	до 30.03.2012г
	Администрация сельсовета

	12.
	Освободить от ледовых пробок затвор водоспускного сооружения с. Кугланур

	до 30.04.2012
	дежурная бригада

	12.
	Организовать круглосуточное дежурство бригады

дополнительно с привлечением населения с. Кугланур
	Во время паводка
	Администрация

сельсовета

Приложение № 3

 к распоряжению № 08.03.2012г

дежурная бригада  на время паводка  2012 года

с 01 апреля 2012 года до окончания паводка:

1. Лачков Виктор Андреевич ( по согласованию)

2. Кокарев Александр Леонидович (по согласованию)

3. Бочкарёв Олег Валентинович ( по согласованию)

В обязанности бригады входят следующие мероприятия:

1. Контроль уровня воды в пруду с. Кугланур

2. Контроль состояния гидротехнических сооружений

3. Контроль  состояния дамбы

ГРАФИК

дежурства паводковой бригады

 по администрации Большерудкинского сельсовета

 Шарангского района Нижегородской области

	Дата дежурства
	ФИО дежурных

	Лачков В.А.
	Кокарев А.Л.
	Бочкарёв О.В.

	01.04.2012
	х

	02.04.2012

	х

	03.04.2012

	х

	04.04.2012
	х

	05.04.2012

	х

	06.04.2012

	х

	07.04.2012
	х

	08.04.2012

	х

	09.04.2012

	х

	10.04.2012
	х

	11.04.2012

	х

	12.04.2012

	х

	13.04.2012
	х

	14.04.2012

	х

	15.04.2012

	х

	16.04.2012
	х

	17.04.2012

	х

	18.04.2012

	х

	19.04.2012
	х

	20.04.2012

	х

	21.04.2012

	х

	22.04.2012
	х

	23.04.2012

	х

	24.04.2012

	х

	25.04.2012
	х

	26.04.2012

	х

	27.04.2012

	х

	28.04.2012
	х

	29.04.2012

	х

	30.04.2012

	х

«16» марта 2012 года